



Ao Consórcio Público de Cascavel

Pregão Eletrônico nº 007.08/2025-SRP/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CEO REGIONAL DR FRANCISCO MANSUETO DE SOUZA E DA POLICLINICA DRA. MARCIA MOREIRA DE MENESES, JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL - CPSMCAS.

Data e hora de abertura: 12 de setembro de 2025 as 10:00h.

Razão Social: Forte Mil - LTDA - ME

CNPJ: 49.332.637/0001 - 74.

Endereço: Rua: Des. Feliciano de Ataíde, nº 736, Loja A Jardim das Oliveiras, CEP: 60.821-420, Fortaleza - Ceará.

E-mail: forte_mil@hotmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil - Agência: 3474-6 Conta Corrente: 74.745-9

Representada pela Sra. Erica Lima de Holanda, nacionalidade: Brasileira, estado civil: Solteira, Profissão: Empresaria, inscrita no Rg nº: 2006010272690 SSP CE e Cpf nº: 606.546.673-57, Telefone: 85 99662.0110

LOTE 06

ITEM		Descrição	Quant.	Unid	Marca	V.UNI	V. por extenso	V.TOTAL	V. por extenso
1	ABAFADOR RUÍDO AURICULAR	ABAFADOR RUÍDO AURICULAR, MATERIAL POLIETILENO, FORMATO SEMICIRCULAR, TAMANHO REGULÁVEL, USO ABSORÇÃO RUÍDO, APLICAÇÃO PROTEÇÃO AURICULAR EM TRABALHO MECÂNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÍVEL DE REDUÇÃO RUÍDO IGUAL OU SUPERIOR A 25 DB CONCHA	18	unidade	camper	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
2	ÁLCOOL ETÍLICO 70 INPM 1000 ML PRODUTO SANEANTE REGISTRADO NA ANVISA	EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM	300	frasco	itaja	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fls. 2760
 CPSCAS

		ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO CONTENDO 01 LITRO.							
3	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 92º	LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL. TEOR ALCOÓLICO: O ÁLCOOL ETÍLICO, CONTÉM NO MÍNIMO 92,55% ºINPM DE C2H6O. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 LITRO, COM TAMPA ROSQUEADA, SELO PADRÃO DE DESEMPENHO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM. PRODUTO DEVE SER REGISTRADO NA ANVISA, COM FICHA TÉCNICA E FICHA DE SEGURANÇA. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 01 ANO DE PRAZO DE VALIDADE	100	litro	itaja	R\$ 12,18	doze reais e dezoito centavo s	R\$ 1.218,00	mil duzentos e dezoito reais
4	ÁLCOOL GEL 70% GALÃO DE 5 LITROS	ÁLCOOL GEL 70% GALÃO DE 5 LITROS PARA SUPERFÍCIES.	92	galão	limpebe m	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 5.796,00	cinco mil, setecentos e noventa e seis reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 263
RUBRICA
CPSMCAS

5	ARMAÇÃO MOP PÓ 40 CM, EM POLIPROPILENO E AÇO GALVANIZADO RÍGIDA PROPORCIONA UMA MELHOR COBERTURA NA LIMPEZA DE PISOS	ARMAÇÃO MOP PÓ 40 CM, RETANGULAR, EM POLIPROPILENO E AÇO GALVANIZADO RÍGIDA PROPORCIONA UMA MELHOR COBERTURA NA LIMPEZA DE PISOS	30	unidade	bralimpa	R\$ 36,40	trinta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 1.092,00	mil e noventa e dois reais
6	AVENTAL DE PLÁSTICO	AVENTAL DE PLÁSTICO: PROTETOR, NÃO ESTÉRIL, DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, TAMANHO ÚNICO (1,40M DE COMPRIMENTO X 0,80 CM DE LARGURA APROXIMADAMENTE, COM DOIS PARES DE TIRAS SENDO UM PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR NO PESCOÇO. COR BRANCA	62	unidade	plastcor	R\$ 50,40	cinquenta reais e quarenta centavos	R\$ 3.124,80	três mil, cento e vinte e quatro reais e oitenta centavos
7	BALDE 12 L COM MOP E CESTO ESCORREDOR ACOPLADO	BALDE 12 L COM MOP E CESTO ESCORREDOR ACOPLADO-360º GIRATÓRIO-PERMITA A UTILIZAÇÃO DE MOPS TIPO ESFREGÕES	10	unidade	mor	R\$ 92,40	noventa e dois reais e quarenta centavos	R\$ 924,00	novecentos e vinte e quatro reais



8	BALDE E ESPREMEDOR TIPO DOBLÔ 30 LITROS	SISTEMA DE ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR DIVISÓRIO DE AGUA LIMPA E SUJA INJETADA NO PRÓPRIO BALDE DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: COMPRIMENTO 520MM LARGURA 370MM ALTURA 480MM. CARACTERÍSTICA TÉCNICA: ESTRUTURA EM POLIPROPILENO, BALDE COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, SISTEMA DE ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, CLIP DE FIXAÇÃO PARA HASTE, RODÍZIOS PROJETADOS PARA FACILITAR A MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO. PODE USAR MOP PLANO / VERTICAL COM ACESSÓRIO OPCIONAL	4	unidade	bralimpia	R\$ 714,00	setecentos e quatorze reais	R\$ 2.856,00	dois mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
9	BALDE ESPREMEDOR PRODUTO: KIT LIMPEZA	COR AMARELA USO INDICADO COM MOP, COM ESPREMEDOR, DIVISOR DE ÁGUA COM DRENO ÁRA AGUA SUJA E LIMPA COM 33 LITROS	9	unidade	bralimpia	R\$ 714,00	setecentos e quatorze reais	R\$ 6.426,00	seis mil, quatrocentos e vinte e seis reais



		APROXIMADAMENTE							
10	BOLSA SACO COLETORA	BOLSA SACO COLETORA CARRO FUNCIONAL ROMHER BRALIMPIA AMARELO COM ZIPER 45X 28CM ALT 75 90LT	6	unidade	bralimpia	R\$ 133,00	cento e trinta e três reais	R\$ 798,00	setecentos e noventa e oito reais
11	BORRIFADOR PLÁSTICO 590 ML	BORRIFADOR, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR, APLICAÇÃO:MATERIAL DE LIMPEZA	100	unidade	nobre	R\$ 12,92	doze reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.292,00	mil duzentos e noventa e dois reais
12	BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO Nº 34	BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO Nº 34.	10	pares	bracol	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
13	BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO Nº 35	BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO Nº 35	7	pares	bracol	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 441,00	quatrocentos e quarenta e um reais
14	BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO Nº 36	BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO Nº 36.	7	pares	bracol	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 441,00	quatrocentos e quarenta e um reais
15	BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO Nº 38	BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO Nº 38.	7	pares	bracol	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 441,00	quatrocentos e quarenta e um reais

16	BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO Nº 39	BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO Nº 39.	7	pares	bracol	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 441,00	quatrocentos e quarenta e um reais
17	BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO Nº 40	BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO Nº 40.	7	pares	bracol	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 441,00	quatrocentos e quarenta e um reais
18	BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO Nº 42	BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO Nº 42.	7	pares	bracol	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 441,00	quatrocentos e quarenta e um reais
19	BOTA DE PVC BRANCA CANO LONGO Nº 34	BOTA DE PVC BRANCA CANO LONGO Nº 34.	10	pares	bracol	R\$ 81,20	oitenta e um reais e vinte centavos	R\$ 812,00	oitocentos e doze reais
20	BOTA DE PVC BRANCA CANO LONGO Nº 35	BOTA DE PVC BRANCA CANO LONGO Nº 35.	10	pares	bracol	R\$ 81,20	oitenta e um reais e vinte centavos	R\$ 812,00	oitocentos e doze reais
21	BOTA DE PVC BRANCA CANO LONGO Nº 36	BOTA DE PVC BRANCA CANO LONGO Nº 36.	10	pares	bracol	R\$ 81,20	oitenta e um reais e vinte centavos	R\$ 812,00	oitocentos e doze reais
22	BOTA DE PVC BRANCA CANO LONGO Nº 38	BOTA DE PVC BRANCA CANO LONGO Nº 38.	10	pares	bracol	R\$ 81,20	oitenta e um reais e vinte centavos	R\$ 812,00	oitocentos e doze reais
23	BOTA DE PVC BRANCA CANO LONGO Nº 39	BOTA DE PVC BRANCA CANO LONGO Nº 39.	10	pares	bracol	R\$ 81,20	oitenta e um reais e vinte centavos	R\$ 812,00	oitocentos e doze reais

24	BOTA DE PVC BRANCA CANO LONGO Nº 40	BOTA DE PVC BRANCA CANO LONGO Nº 40.	10	pares	bracol	R\$ 81,20	oitenta e um reais e vinte centavos	R\$ 812,00	2765 8 oitocentos e doze reais
25	BOTA DE PVC BRANCA CANO LONGO Nº 42.	BOTA DE PVC BRANCA CANO LONGO Nº 42.	7	pares	bracol	R\$ 81,20	oitenta e um reais e vinte centavos	R\$ 568,40	quinhentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos
26	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO ELÁSTICO SOLADO 36	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO ELÁSTICO SOLADO COSTURADO BIQUEIRA PVC E CAALTURA DO EIXOTORNOZEL O TIPO DE FECHOSEM FECHAMENTORE SPIRÁVEL ANTIDERRAPAN TE TAMANHO 36	11	unidade	vulcaflex	R\$ 137,20	cento e trinta e sete reais e vinte centavos	R\$ 1.509,20	mil quinhentos e nove reais e vinte centavos
27	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO ELÁSTICO SOLADO 40	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO ELÁSTICO SOLADO COSTURADO BIQUEIRA PVC E CAALTURA DO EIXOTORNOZEL O TIPO DE FECHOSEM FECHAMENTORE SPIRÁVEL ANTIDERRAPAN TE TAMANHO 40	31	unidade	vulcaflex	R\$ 137,20	cento e trinta e sete reais e vinte centavos	R\$ 4.253,20	quatro mil, duzentos e cinquenta e três reais e vinte centavos
28	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO ELÁSTICO SOLADO 42	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO ELÁSTICO SOLADO COSTURADO BIQUEIRA PVC E CAALTURA DO	6	unidade	vulcaflex	R\$ 137,20	cento e trinta e sete reais e vinte centavos	R\$ 823,20	oitocentos e vinte e três reais e vinte centavos



		EIXOTORNOZEL O TIPO DE FECHOSEM FECHAMENTORE SPIRÁVEL ANTIDERRAPAN TE TAMANHO 42							
29	BOTA DE SEGURANÇ A EM COURO ELÁSTICO SOLADO COSTURAD O 41	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO ELÁSTICO SOLADO COSTURADO BIQUEIRA PVC E CAALTURA DO EIXOTORNOZEL O TIPO DE FECHOSEM FECHAMENTORE SPIRÁVEL ANTIDERRAPAN TE TAMANHO 41	6	unidade	vulcaflex	R\$ 137,20	cento e trinta e sete reais e vinte centavo s	R\$ 823,20	oitocentos e vinte e três reais e vinte centavos
30	CABO DE ALUMÍNIO 140 CM PARA GARRA MOP PÓ,COM ROSCA, SEM SUPORTE	O CABO EM ALUMÍNIO COM ROSCA É IDEAL PARA USAR COM MOP PÓ,, SUPORTE APLICADORES DE ACABAMENTO, SUPORTES LT E ETC. POSSUI A ALTURA CERTA PARA OFERECEREM EXCELENTE DURABILIDADE E ERGONOMIA, PERMITINDO AOS OPERADORES MANTEREM A SUA POSTURA ERETA, EVITANDO DANOS À SAÚDE. ALÉM DISSO SÃO PRODUZIDOS	14	unidade	nobre	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quarent a centavo s	R\$ 313,60	trezentos e treze reais e sessenta centavos



		EM ALUMÍNIO SENDO EXTREMAMENTE RESISTENTES, GARANTINDO QUE A HORA DA LIMPEZA SEJA MAIS EFICAZ. PODEM SER FACILMENTE HIGIENIZADOS. COMPOSIÇÃO ALUMÍNIO ALTURA: 1,40M DIÂMETRO: 3,5 CM PESO: 400G								COMISSÃO FIS. 2767 OPSMCAS
31	CABO DE ALUMÍNIO 140 CM PARA GARRA MOP PÓ, SEM ROSCA, SEM SUPORTE	O CABO EM ALUMÍNIO SEM ROSCA É IDEAL PARA USAR COM MOP PÓ,, SUPORTE APLICADORES DE ACABAMENTO, SUPORTES LT E ETC. POSSUI A ALTURA CERTA PARA OFERECEREM EXCELENTE DURABILIDADE E ERGONOMIA, PERMITINDO AOS OPERADORES MANTEREM A SUA POSTURA ERETA, EVITANDO DANOS À SAÚDE. ALÉM DISSO SÃO PRODUZIDOS EM ALUMÍNIO SENDO EXTREMAMENTE RESISTENTES, GARANTINDO QUE A HORA DA LIMPEZA SEJA	14	unidade	nobre	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 313,60	trezentos e treze reais e sessenta centavos	

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fls. 2768
 8
 CPSCMCS

		MAIS EFICAZ. PODEM SER FACILMENTE HIGIENIZADOS! COMPOSIÇÃO: ALUMÍNIO ALTURA: 1,40M DIÂMETRO: 3,5 CM PESO: 400G							
32	CABO DE ALUMÍNIO 140 CM PARA GARRA MOP ÚMIDO, COM ROSCA, SEM SUPORTE	O CABO EM ALUMÍNIO SEM ROSCA É IDEAL PARA USAR COM MOP ÚMIDO, SUPORTE APLICADORES DE ACABAMENTO, SUPORTES LT E ETC. POSSUI A ALTURA CERTA PARA OFERECEREM EXCELENTE DURABILIDADE E ERGONOMIA, PERMITINDO AOS OPERADORES MANTEREM A SUA POSTURA ERETA, EVITANDO DANOS À SAÚDE. ALÉM DISSO SÃO PRODUZIDOS EM ALUMÍNIO SENDO EXTREMAMENTE RESISTENTES, GARANTINDO QUE A HORA DA LIMPEZA SEJA MAIS EFICAZ. PODEM SER FACILMENTE	14	unidade	nobre	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 313,60	trezentos e treze reais e sessenta centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fls. 2269
 8
 CPSCAS

		HIGIENIZADOS! COMPOSIÇÃO: ALUMÍNIO ALTURA: 1,40M DIÂMETRO: 3,5 CM PESO: 400G							
33	CABO DE ALUMÍNIO 140 CM PARA GARRA MOP ÚMIDO, SEM ROSCA, SEM SUPORTE.	O CABO EM ALUMÍNIO SEM ROSCA É IDEAL PARA USAR COM MOP ÚMIDO, SUPORTE APLICADORES DE ACABAMENTO, SUPORTES LT E ETC. POSSUI A ALTURA CERTA PARA OFERECEREM EXCELENTE DURABILIDADE E ERGONOMIA, PERMITINDO AOS OPERADORES MANTEREM A SUA POSTURA ERETA, EVITANDO DANOS À SAÚDE. ALÉM DISSO SÃO PRODUZIDOS EM ALUMÍNIO SENDO EXTREMAMENTE RESISTENTES, GARANTINDO QUE A HORA DA LIMPEZA SEJA MAIS EFICAZ. PODEM SER FACILMENTE HIGIENIZADOS! COMPOSIÇÃO: ALUMÍNIO ALTURA: 1,40M	12	unidade	nobre	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 268,80	duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos



		DIÂMETRO: 3,5 CM PESO: 400G							
34	CABO EXTENSOR 9 METROS COM VASSOURA LIMPA FORRO TETO E RODO 35CM LIMPA VIDRO	CABO EXTENSOR 9 METROS + 1 RODO 35CM LIMPA VIDRO ACOPLÁVEL + 1 VASSOURA LIMPA TETO ACOPLÁVEL CABO EXTENSOR DE 9 METROS, A VASSOURA LIMPA TETO E O RODO DE 35CM FORMAM UM KIT DE LIMPEZA EFICIENTE E VERSÁTIL PARA ÁREAS ALTAS E VIDROS. O CABO EXTENSOR É FABRICADO EM MATERIAIS LEVES E RESISTENTES, PERMITINDO ALCANÇAR LOCAIS DE DIFÍCIL ACESSO SEM PRECISAR DE ESCADAS OU PLATAFORMAS ELEVATÓRIAS. A VASSOURA LIMPA TETO POSSUI CERDAS MACIAS PARA REMOÇÃO DE POEIRA E	11	kit	bralimpi a	R\$ 282,00	duzentos e oitenta e dois reais	R\$ 3.102,00	três mil, cento e dois reais

SUJEIRA, SEM DANIFICAR AS SUPERFÍCIES. JÁ O RODO DE 35CM POSSUI LÂMINA DE BORRACHA FLEXÍVEL PARA UMA LIMPEZA EFICIENTE DE VIDROS E ESPELHOS. EM CONJUNTO, ESSES EQUIPAMENTOS GARANTEM UMA LIMPEZA PRÁTICA, EFICIENTE E SEGURA, REDUZINDO O RISCO DE ACIDENTES. ALÉM DISSO, SÃO DURÁVEIS E RESISTENTES, GARANTINDO UMA LONGA VIDA ÚTIL. LIMPEZA DE ÁREAS ALTAS E VIDROS COM MAIS PRATICIDADE E SEGURANÇA, SEM A NECESSIDADE DE SUBIR EM ESCADAS OU PLATAFORMAS ELEVATÓRIAS. ECONOMIA DE TEMPO E ESFORÇO FÍSICO NA LIMPEZA DE ÁREAS ALTAS E VIDROS; REDUÇÃO DO RISCO DE ACIDENTES DURANTE A LIMPEZA DE



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fls. 278
 8
 R. A
 CPSCMS

		ÁREAS ALTAS E VIDROS. CERCAS MACIAS DA VASSOURA LIMPA TETO NÃO DANIFICAM AS SUPERFÍCIES. LÂMINA DE BORRACHA FLEXÍVEL DO RODO GARANTE UMA LIMPEZA EFICIENTE DE VIDROS E ESPELHOS. FABRICAÇÃO EM MATERIAIS RESISTENTES E DURÁVEIS GARANTEM UMA LONGA VIDA ÚTIL. VERSÁTILIDADE PARA USO EM DIVERSOS TIPOS DE LOCAIS E SUPERFÍCIES. O CABO EXTENSOR É FABRICADO EM ALUMÍNIO, COMBINANDO LEVEZA E RESISTÊNCIA PARA FACILITAR AS TAREFAS DE LIMPEZA.							
35	CAIXA (CESTA) ORGANIZADORA SQUARES	CAIXA (CESTA) ORGANIZADORA SQUARES-2 4,2L 28,5X18,5X12CM TRANSLÚCIDO CAIXA (CESTA) ORGANIZADORA SQUARES 4,2L 28,5X18,5X12CM NATURAL REF. 5026 ARTHI CAIXA ORGANIZADORA DA LINHA	16	unidade	paramount	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 273
RECEBUE
CPSMCAS

		SQUARE, SE ADAPTA PERFEITAMENTE À QUALQUER AMBIENTE. DESIGN MODERNO. FUNCIONAL. RESISTENTE. COR: TRANSLÚCIDO PESO DO PRODUTO: 260 G DIMENSÕES DO PRODUTO: 28,5X18,5X12CM CAPACIDADE: 4,2 LITROS							
36	CAIXA BOX PLÁSTICA COM ALÇA DE 20X40	CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL:POLIETILENO, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA:40 CM, ALTURA:20 CM, APLICAÇÃO:ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS,SALADAS,ETC..., COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FECADADA	15	unidade	uniget	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
37	CAIXA BOX PLÁSTICA COM ALÇA DE 25 LTS	CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL:POLIETILENO, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA:40 CM ALTURA:13 CM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ALÇAS EMBUTIDAS E TAMPA	15	unidade	jaguar	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 735,00	setecentos e trinta e cinco reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2774
8
CPSMCAS

		HERMETICAMENTE FECHADA, CAPACIDADE:25 L							
38	CAIXA GRAN BOX BAIXA	CAIXA GRAN BOX BAIXA 13 LITROS PLASUTILCAIXA GRAN BOX BAIXA 13 LITROS CAIXA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS. POSSUI TRAVAS LATERAIS QUE TRAZEM MAIS SEGURANÇA DURANTE O TRANSPORTE. É PRODUZIDA EM MATERIAL ATÓXICO E LIVRE DE BPA. IDEAL PARA ORGANIZAR SUA CASA OU ESCRITÓRIO. MATERIAL: POLIPROPILENO CAPACIDADE: 13 LITROS COMPRIMENTO: 46 CM / LARGURA: 33 CM / ALTURA: 14 CM COM TRAVAS PLASUTIL 13 LITROS 46X33X14	20	unidade	plasutil	R\$ 78,40	setenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 1.568,00	mil quinhentos e sessenta e oito reais
39	CAIXA ORGANIZADORA 10 LITROS	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA MULTI USO 10 LITROS COM TRAVA.	16	unidade	pleion	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 1.008,00	mil e oito reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fls. 275
 8
 CPSMCA

40	CAIXA PLÁSTICA HOME OFFICE	CAIXA PLÁSTICA HOME OFFICE E CASA 8,6 LITROS, CRISTAL, CAIXA ORGANIZADORA 40CM X 13,3L X 27 A CM 8,6 LITROS PRODUZIDA EM POLIPROPILENO. ACOMPANHA 2 PEGADORES PARA MÃOS E 2 CANALETAS. MONTAGEM RÁPIDA E ENCAIXE PARA MÃOS O QUE PERMITE FÁCIL MOBILIDADE. IDEAL PARA ORGANIZAÇÃO DE ITENS E OBJETOS DO ESCRITÓRIO	25	unidade	dello	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 1.375,00	mil trezentos e setenta e cinco reais
41	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA 28,2 L	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA - 28,2 L COM GRAMPOS DE FECHAMENTO QUE PRENDEN A TAMPA FIRMEMENTE À CAIXA PLÁSTICA. SUA TRANSPARÊNCIA PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, DISPENSANDO A ETIQUETAGEM EXTERNA. COM BASES LARGAS, TÊM MELHOR APOIO E NÃO DEIXAM MARCAS, JÁ QUE O PESO É MELHOR DISTRIBUÍDO. A SUA	14	unidade	sanremo	R\$ 75,60	setenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.058,40	mil e cinquenta e oito reais e quarenta centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fls. 226
 R. 1
 CPSCAS

		VERSATILIDADE DE ARMAZENAMENTO, SEJA NA LAVANDERIA, NO QUARTO OU PARA ORGANIZAR BRINQUEDOS ACOMODA BEM QUALQUER TIPO DE OBJETO. CAPACIDADE ML 28,2 L. MEDIDAS APROXIMADAS 20 X 40 X 57CM							
42	CAIXA PLÁSTICA VERSÁTIL SUPERCRON -11	CAIXA PLÁSTICA VERSÁTIL SUPERCRON-11L CAIXA PLÁSTICA VERSÁTIL SUPERCRON-11L COM A CAIXA PLÁSTICA VERSATIL 11L 41X29X12 COM TAMPA VOCÊ PODE TRANSPORTAR ALIMENTOS, LÍQUIDOS E O QUE FOR DE FORMA MUITO MAIS ORGANIZADA E PRÁTICA. A CAIXA PLÁSTICA VERSATIL 11L 41X29X12 COM TAMPA É REALMENTE UM UTENSÍLIO VERSÁTIL QUE FACILITA MUITO MAIS A SUA VIDA. TIPO: CAIXA PLÁSTICA MARCA: SUPERCRON COR: BRANCA CAPACIDADE: 11	14	unidade	supercron	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 588,00	quinhentos e oitenta e oito reais



		L MATERIAL: PLÁSTICO INDICADO PARA MICROONDAS: NÃO INDICADO PARA FOGÃO: NÃO DIMENSÕES APROXIMADAS: 29 CM DE LARGURA, 12 CM DE ALTURA E 41 CM DE COMPRIMENTO ATENÇÃO: MATERIAL RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE. É RECOMENDADO NÃO USAR PRODUTOS QUÍMICOS, APÓS O USO SEMPRE DEIXA- LA ABERTA ISSO EVITARÁ MAUS CHEIROS. EVITAR QUEDAS É ESSENCIAL PARA O SEU PRODUTO. MANTENHO LONGE E FORA DO CONTATO COM O FOGO.							
43	CARRO MULTI USO FUNCIONAL EM PLÁSTICO POLIPROPIL ENO	CARRO MULTI USO FUNCIONAL EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM SACO EM LONA PARA ACOMODAÇÃO DE SACO DE LIXO COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES : CARRO DE LIMPEZA; COR CINZA E	6	unidade	bralimpi a	R\$ 924,00	novecen tos e vinte e quatro reais	R\$ 5.544,00	cinco mil, quinhentos e quarenta e quatro reais



		AMARELA INDICADO PARA AGRUPAR TODOS OS EQUIPAMENTOS INDISPENSÁVEIS PARA A LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE DIVERSAS ÁREAS SEM ACOMPANHAME NTO DE ACESSÓRIOS.							
44	CESTO EXPOSITOR PLÁSTICO PRETO	CESTO EXPOSITOR PLÁSTICO PRETO (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA) 57CM X 41 CM X 27,5 CM.	14	unidade	presto	R\$ 20,72	vinte reais e setenta e dois centavo s	R\$ 290,08	duzentos e noventa reais e oito centavos
45	CESTO EXPOSITOR PLÁSTICO PRETO	CESTO EXPOSITOR PLÁSTICO PRETO (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA) 57CM X 41 CM X 27,5 CM.CESTO EXPOSITOR EMPILHÁVEL PARA EXPOR MIUDEZAS E DEIXÁ-LAS MAIS ACESSÍVEIS AO CLIENTE PODE SER UTILIZADO EM PEQUENOS ESPAÇOS. IDEAL PARA ESTABELECIMEN TOS COMERCIAIS, DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, LOJAS DE CONVENIÊNCIAS , AVIAMENTOS, CHAVEIROS,	11	unidade	presto	R\$ 20,72	vinte reais e setenta e dois centavo s	R\$ 227,92	duzentos e vinte e sete reais e noventa e dois centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fls. 2779
 8
 CPSMCA9

PEÇAS AUTO-
 MOTIVAS, ETC.
 IDEAL PARA
 ARMAZENAMEN
 TO E EXPOSIÇÃO
 DE PRODUTOS
 COMO ROUPAS,
 CALÇADOS,
 ALIMENTOS,
 ACESSÓRIOS E
 ITENS EM GERAL
 DO COMÉRCIO.
 PODE SER
 ENCAIXADO
 FORMANDO
 UMA ESTANTE
 DE ATÉ 8 PEÇAS,
 SENDO UMA
 OPÇÃO PRÁTICA
 E ECONÔMICA
 PARA
 ARMAZENAR E
 EXPOR
 PRODUTOS,
 APROVEITANDO
 MELHOR O
 ESPAÇO DO
 ESTOQUE E DA
 LOJA. POR UM
 PRODUTO LEVE
 E PRÁTICO DE
 CARREGAR,
 APRESENTA
 ÓTIMA
 PRATICIDADE
 NA EXPOSIÇÃO
 DE E/OU
 ESTOCAGEM DE
 PRODUTOS.EMP
 ILHÁVEL –
 EMPILHA ATÉ 8
 PEÇAS
 OTALMENTE
 VAZADO IDEAL
 PARA
 ORGANIZAÇÃO E
 EXPOSIÇÃO DE
 PRODUTOS.
 DIMENSÕES
 EXTERNAS – 29
 CM DE ALTURA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 280
CPSMCAS

		X 41 CM DE LARGURA X 57 CM DE COMPRIMENTO CAPACIDADE VOLUMÉTRICA – 55 LITROS CAPACIDADE DE CARGA POR CESTO – 15 KG CAPACIDADE DE CARGA POR EMPILHAMENTO – 90 KG PESO DO PRODUTO: 0,950 KG							
46	CESTO FECHADO GRANDE	"CESTO FECHADO GRANDE 100 LITROS 47CM DE DIÂMETRO X 54CM ALTURA"	5	unidade	jaguar	R\$ 102,20	cento e dois reais e vinte centavos	R\$ 511,00	quinhentos e onze reais
47	CESTO ORGANIZADOR OR EMPILHÁVEL	CESTOS ORGANIZADOR EMPILHÁVEL MULTIUSO PRATELEIRA GRANDE MATERIAL PLÁSTIC DIMENSÕES DO PRODUTO 38P X 54L X 70A CENTÍMETROS PESO DO PRODUTO 2,2 QUILOGRAMAS COM 3 PEÇAS	11	kit	presto	R\$ 29,26	vinte e nove reais e vinte e seis centavos	R\$ 321,86	trezentos e vinte e um reais e oitenta e seis centavos



48	CONJUNTO DE CESTAS ORGANIZADORAS DE PLÁSTICO RETANGULARES EMPILHÁVEIS	CONJUNTO DE CESTAS ORGANIZADORAS DE PLÁSTICO RETANGULARES EMPILHÁVEIS 6 PEÇAS, TRANSPARENTE MATERIAL PLÁSTICO DIMENSÕES DO PRODUTO 27,8P X 14,6L X 9,3A CENTÍMETROS PESO DO PRODUTO 142 GRAMAS AMBIENTES ORGANIZADOS EMPILHAMENTO POSSIBILITA A OTIMIZAÇÃO DO ESPAÇO	16	conjunto	plasutil	R\$ 119,00	cento e dezenove reais	R\$ 1.904,00	mil novecentos e quatro reais
49	CONJUNTO DE PINCEIS DE LIMPEZA	CONJUNTO DE PINCEIS DE LIMPEZA DE CANUDO DE 10 PEÇAS DE TUBOS DE NYLON KIT DE ESCOVAS PARA COPO DE GARRAFA VÁRIOS TAMANHOS - COMPOSTO POR 10 PINCEIS DE VÁRIOS TAMANHOS QUE VARIAM DE 0,63 CM A 2,54 CM DE DIÂMETRO, PERFEITO PARA VÁRIAS GARRAFAS DE LEITE DE TUBO DE TESTE, CANUDOS E GARRAFAS DE PESCOÇO ESTREITAS. FLEXÍVEL E	16	kit	mynimix	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 592,00	quinhentos e noventa e dois reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Nº. 2742
 08
 CPSCMS

DEFORMÁVEL
 - A ESCOVA DE
 LIMPEZA É FEITA
 DE AÇO
 INOXIDÁVEL
 FLEXÍVEL DE 20
 CM, PERFEITA
 PARA RANHURA
 DE PALHA
 CURVA. ISSO É
 ABSOLUTAMENT
 E CONVENIENTE!
 DESIGN
 PROTETOR: A
 PROTEÇÃO É
 ADICIONADA À
 PARTE
 SUPERIOR DA
 CABEÇA DA
 ESCOVA DE
 NYLON PARA
 EVITAR
 ARRANHAR O
 VIDRO QUE
 PRECISA SER
 LIMPO DURANTE
 O USO, UM
 DESIGN
 REALMENTE
 ÍNTIMO! FÁCIL
 DE USAR -
 BASTA INSERIR
 NO TUBO,
 GIRAR,
 REMOVER E
 LAVAR. COM AS
 CERDAS
 LONGAS,
 MACIAS MAS
 DURÁVEIS, PODE
 SER USADO
 PARA LIMPAR
 CADA
 TAMANHO DE
 TUBO QUE VOCÊ
 TEM E NÃO
 ARRANHA O
 INTERIOR DOS
 CANUDOS.
 ALÉM DISSO,
 NÃO DEIXA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2780
CPSMCA

		MUITA FUZZ NO TUBO COMO OS LIMPADORES DE TUBOS CHENILLE FAZEM O QUE VOCÊ PRECISA PARA SE LIVRAR DELE. DURABILIDADE E MULTIFUNCIONAL – USE NOSSA ESCOVA DE PALHA DURÁVEL QUE É MUITO FLEXÍVEL, MAS NÃO QUEBRA FACILMENTE, O QUE É MUITO MAIS FORTE DO QUE ALGU INFERIORES E FRÁGEIS. ENQUANTO ISSO, ESTE PINCEL TAMBÉM PODE SER USADO PARA LIMPAR TUBOS, TUBOS ESTREITOS, GANCHOS, CAFETEIRA, RALO DE PIA, ALIMENTADOR DE BEIJA-FLOR, E OUTROS CANTOS DIFÍCEIS DE ACESSAR.							
50	DESENTUPIDOR DE PIA CABO SANFONADO	DESENTUPIDOR DE PIA CABO SANFONADO.	6	unidade	diffrancis	R\$ 8,26	oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 49,56	quarenta e nove reais e cinquenta e seis centavos
51	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO CONFECCIONADO EM	DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO, MATERIAL:BORRACHA FLEXÍVEL, COR:PRETA,	11	unidade	diffrancis	R\$ 11,34	onze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 124,74	cento e vinte e quatro reais e setenta e quatro centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2784
CPSCMCA9

	BORRACHA COM CABO DE 50 CM	ALTURA:10 CM, DIÂMETRO:16 CM, MATERIAL CABO:MADEIRA, COMPRIMENTO CABO:50 CM							
52	DISPENSADOR PARA ÁLCOOL GEL OU SABÃO LÍQUIDO	DISPENSADOR PARA ÁLCOOL GEL OU SABÃO LÍQUIDO-BRANCO COM RESERVATÓRIO PARA 800 ML	24	unidade	nobre	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
53	DISPENSER DE PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	DISPENSER PAPEL TOALHA, MATERIAL:PLÁSTICO ABS, TIPO:INTERFOLHA, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPACIDADE 600 FOLHAS; MANUAL	31	unidade	nobre	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.085,00	mil e oitenta e cinco reais
54	EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTÁVEL RETANGULAR CRISTAL	EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTÁVEL RETANGULAR CRISTAL (PORTA ROCABOLE GRANDE) C/ DIMENSÕES 240X166X76M,C / TAMPA ARTICULADAS 100 UNIDADE	68	pacote	cristalco po	R\$ 111,00	cento e onze reais	R\$ 7.548,00	sete mil, quinhentos e quarenta e oito reais
55	EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTÁVEL RETANGULAR CRISTAL	EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTÁVEL RETANGULAR CRISTAL (PORTA ROCABOLE PEQUENA) C/ DIMENSÕES 210X145X78M,C / TAMPA ARTICULADAS 100 UNIDADE	63	pacote	cristalco po	R\$ 94,00	noventa e quatro reais	R\$ 5.922,00	cinco mil, novecentos e vinte e dois reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2786
CPSMCA

56	EMBALAGEM RETANGULAR PEQUENA ALTA	EMBALAGEM RETANGULAR PEQ. ALTA - 100 UNIDADES EMBALAGEM PET RETANGULAR COM TAMPA ARTICULADA PEQUENA DIMENSÕES INTERNAS: 163X85X60 MM DIMENSÕES EXTERNAS: 190X120X63 MM PLÁSTICO TRANSPARENTE	700	pacote	cristalco po	R\$ 115,00	cento e quinze reais	R\$ 80.500,00	oitenta mil e quinhentos reais
57	ESCOVA MULTIUSO	DIMENÇÕES 6 X 8,2L X 14,5A CENTÍMETROS	6	unidade	noviça	R\$ 23,66	vinte e três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 141,96	cento e quarenta e um reais e noventa e seis centavos
58	ESCOVA PLÁSTICA COM CERDAS DE NYLON E CABO LONGO EM PLÁSTICO PARA LIMPEZA	ESCOVINHA PARA LIMPEZA COM CABO LONGO-ESPECIFICAÇÃO: CERDAS SINTÉTICAS E RESISTENTES COM CABEÇA ANGULADA.	40	unidade	noviça	R\$ 4,96	quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 198,40	cento e noventa e oito reais e quarenta centavos
59	ESCOVA PLÁSTICA PARA UNHAS	ESCOVA PLÁSTICA PARA UNHAS, FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE. POSSUI CERDAS MACIAS EM NYLON TRANSLÚCIDO, QUE REMOVEM RESÍDUOS E SUJEIRA COM FACILIDADE. SUA ALÇA ANATÔMICA	24	unidade	difrancis	R\$ 4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 110,88	cento e dez reais e oitenta e oito centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fis. 2786
0
CASA

		FACILITA O MANUSEIO E NÃO ESCORREGA.							
60	ESPANADOR DE TETO	ESPANADOR DE PÓ HASTE FLEXÍVEL DE MICROFIBRA P CABO EXTENSOR DE ALUMÍNIO DIMENSÕES DA EMBALAGEM 42,5 X 8,5 X 3,5 CM; 240 G DIMENSÕES DO PACOTE 42.5 X 8.5 X 3.5 CENTÍMETROS	56	unidade	bralimpa	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais
61	ESPELHO LARANJA CLÁSSICO Nº12	ESPELHO LARANJA CLÁSSICO Nº12 DIMENSÕES: 13 CM X 19 CM COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO, VIDRO	20	unidade	rb	R\$ 33,40	trinta e três reais e quarenta centavos	R\$ 668,00	seiscentos e sessenta e oito reais
62	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA	ESPONJA DUPLA FACE EM ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO E AÇÃO ANTIBACTÉRIAS. MEDIDAS APROXIMADAS DE 110 X 75 MM X 20 MM, EMBALADAS EM PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES E CONSTAR NA EMBALAGEM CODIGO DE BARRAS E DADOS DO FABRICANTE	150	pacote	scothbrit e	R\$ 10,92	dez reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.638,00	mil seiscentos e trinta e oito reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2387
CPSMCA/S

		PACOTE COM 10 UNIDADES.							
63	FIBRAS ABRASIVAS	PRODUTO Á BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAL ABRASIVO, UNIDOS POR RESINA, APROVA D AGUA PACOTE COM 10 UNIDADES.	100	pacote	scothbrit e	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
64	FITA ZEBRADA	FITA ZEBRADA DE ISOLAMENTO SINALIZAÇÃO PRETA E AMARELO 200 METROS	4	unidade	aldebras	R\$ 102,00	cento e dois reais	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais
65	FRASCO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE 250 ML VÁLVULA PUMP	FRASCO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 250 ML VÁLVULA PUMP.	66	frasco	santa clara	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 415,80	quatrocentos e quinze reais e oitenta centavos
66	GARRA PLÁSTICA + CABO ALUMÍNIO PARA MOP UMIDO SUPORTE PARA MOP ÁGUA	GARRA PLÁSTICA EM ROSCA GARRA PLÁSTICA PARA MOP UMIDO REFIL RESISTENTE + CABO EM ALUMÍNIO TELESCÓPICO EXTENSOR 1,40CM PESO: 0.75 KG PROFUNDIDADE: 5 CM ALTURA: 10 CM LARGURA: 20 CM	16	kit	nobre	R\$ 44,10	quarenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 705,60	setecentos e cinco reais e sessenta centavos



67	GAVETA PLÁSTICA PARA Estante Nº 3	GAVETA PLÁSTICA PARA Estante Nº 3 PARA COMPOR SUA Estante, FIQUE ATENTO A QUANTIDADE CERTA DE GAVETAS NECESSÁRIAS! CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO CÓDIGO:419.204 QUANTIDADE(S): 1 PEÇAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MEDIDAS: 75 X 180 X 105 MM PESO:0.08 KG PROFUNDIDADE:10.50 CM ALTURA:7.50 CM LARGURA:18.00 CM	15	unidade	presto	R\$ 5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 81,90	oitenta e um reais e noventa centavos
68	GAVETA PLÁSTICA PARA Estante Nº 5	GAVETA PLÁSTICA PARA Estante Nº 5 PREÇO UNITÁRIO INDICADO. PARA COMPOR SUA Estante, FIQUE ATENTO A QUANTIDADE CERTA DE GAVETAS NECESSÁRIAS! CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO CÓDIGO:419.208 QUANTIDADE(S): 1 PEÇAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: DIMENSÕES: 120 X 250 X 150 MM PESO:0.22 KG PROFUNDIDADE:15.00 CM ALTURA:12.0	16	unidade	presto	R\$ 8,26	oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 132,16	cento e trinta e dois reais e dezesseis centavos



		0 CMLARGURA:25. 00 CM							
69	KIT 2 ESCOVA SINTÉTICA	KIT 2 ESCOVA SINTÉTICA BRANCA PARA LAVAR GARRAFAS ESCOVA SINTÉTICA BRANCA PARA LAVAR GARRAFAS 35 CM ALTURA 6 CM LARGURA	14	kit	fiory	R\$ 77,00	setenta e sete reais	R\$ 1.078,00	mil e setenta e oito reais
70	KIT PÁ COLETORA POLIPROPIL ENO DE ALTA DENSIDADE + MINI VASSOURA	KIT PÁ COLETORA POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE + MINI VASSOURA; POSSUI EXCLUSIVO FIXADOR PARA MINI VASSOURA E PARA FIXAR A PÁ NO CARRO FUNCIONAL. A PÁ COLETORA TEM CAIXA EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE E CABO DE ALUMÍNIO COM MANOPLA COM FORMATO ANATÔMICO, ALTURA DE 80CM; A MINI VASSOURA TEM CERDAS MACIA E RESISTENTE; MEDIDAS: ALTURA; 14CM LARGURA: 29CM	9	kit	bralimpi a	R\$ 1.659,00	mil seiscent os e cinquen ta e nove reais	R\$ 14.931,0 0	quatorze mil, novecentos e trinta e um reais



		COMPRIMENTO: 29CM PESO: 0,780KG							
71	LAVA LOUÇAS DETERGENT E LÍQUIDO NEUTRO	GALÃO 5L	100	galão	azulim	R\$ 22,40	vinete e dois reais e quarenta e centavos	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
72	LIMPA TETO COM CABO DE 6 METROS E ESPANADOR ANGULAR C/ TRAVA DE 25 CM.	LIMPA TETO COM CABO DE 6 METROS E ESPANADOR ANGULAR C/ TRAVA DE 25 CENTÍMETROS	10	unidade	bralimpia	R\$ 152,00	cento e cinquenta e dois reais	R\$ 1.520,00	mil quinhentos e vinte reais
73	LIMPA VIDROS MICROFIBRA COM CABO EXTENSÍVEL 180º FLASH LIMP	LIMPA VIDROS MICROFIBRA COM CABO EXTENSÍVEL 180º FLASH LIMP.	18	unidade	flash limp	R\$ 137,20	cento e trinta e sete reais e vinte centavos	R\$ 2.469,60	dois mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
74	LIXEIRA 12 LITROS BRANCA	LIXEIRA 12 LITROS - COLETOR REDONDO - FABRICADA EM POLIETILENO- COM TAMPA- PEDAL E HASTES PARA ABRIR A TAMPA, EM AÇO GALVANIZADO. COR: BRANCA	10	unidade	jsn	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
75	LIXEIRA 12 LITROS VERDE	LIXEIRA 12 LITROS- COLETOR REDONDO - FABRICADA EM POLIETILENO-	11	unidade	jsn	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais

		COM TAMPA- PEDAL E HASTES PARA ABRIR A TAMPA, EM AÇO GALVANIZADO. COR: VERDE							
76	LIXEIRA 30 LITROS VERDE	LIXEIRA 30 LITROS- COLETOR REDONDO - FABRICADA EM POLIETILENO- COM TAMPA- PEDAL E HASTES PARA ABRIR A TAMPA, EM AÇO GALVANIZADO. COR: VERDE	12	unidade	plavale	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
77	LIXEIRA 60 LITROS BRANCA	LIXEIRA 60 LITROS - COLETOR REDONDO - FABRICADA EM POLIETILENO- COM TAMPA- PEDAL E HASTES PARA ABRIR A TAMPA, EM AÇO GALVANIZADO. COR: BRANCA.	16	unidade	lar plasticos	R\$ 161,00	cento e sessenta e um reais	R\$ 2.576,00	dois mil, quinhentos e setenta e seis reais
78	LIXEIRA 60 LITROS VERDE	LIXEIRA 60 LITROS- COLETOR REDONDO - FABRICADA EM POLIETILENO- COM TAMPA- PEDAL E HASTES PARA ABRIR A TAMPA, EM AÇO GALVANIZADO. COR: VERDE	16	unidade	lar plasticos	R\$ 161,00	cento e sessenta e um reais	R\$ 2.576,00	dois mil, quinhentos e setenta e seis reais
79	LIXEIRA COLETORA	LIXEIRA COLETORA PARA DESCARTE DE PILHAS E BATERIAS; COLETOR PARA PILHAS E BATERIAS	6	unidade	jsn	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais	R\$ 2.016,00	dois mil e dezesseis reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2393
8
CPSMCS



		FABRICADO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO ALTAMENTE RESISTENTE. ACOMPANHA ADESIVO COM INDICAÇÃO DE RECICLAGEM DE PILHAS E BATERIAS. CAPACIDADE PARA 30 LITROS, ORIGINALMENTE E FABRICADO NA COR LARANJA, A COR OFICIAL PARA IDENTIFICAÇÃO DE LIXEIRAS PARA DESCARTE DE RESÍDUOS PERIGOSOS COMO PILHAS E BATERIAS SEGUNDO RESOLUÇÃO DO CONAMA. MEDIDAS ALTURA: 50 CM LARGURA: 32 CM COMPRIMENTO: 16,5 CM							
80	LIXEIRA COM TAMPA 200 LITROS	BASCULANTE NA COR BRANCA ,	10	unidade	jsn	R\$ 959,00	novencos e cinquenta e nove reais	R\$ 9.590,00	nove mil, quinhentos e noventa reais



81	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 15L BRANCA	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 15L BRANCA; OS CESTOS COM PEDAL SÃO PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E DESIGN ARROJADO, SÃO INDICADOS PARA ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS DE EDIFÍCIOS, ÁREAS LABORATORIAIS, HOSPITALARES E ALIMENTÍCIAS E ATÉ RESIDÊNCIAS. SUA TAMPA COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL PROMOVE A VEDAÇÃO DO COLETOR EVITANDO A DISPERSÃO DE ODORES E A ENTRADA DE INSETOS, ALÉM DE EVITAR OS RISCOS DE CONTAMINAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES: COR: BRANCO CAPACIDADE: 15 LITROS MEDIDAS (A X L X C): 37 X 27 X 29CM PESO: 0,960 KG	14	unidade	lar plástico	R\$ 147,00	cento e quarenta e sete reais	R\$ 2.058,00	dois mil e cinquenta e oito reais
----	--------------------------------------	--	----	---------	--------------	------------	-------------------------------	--------------	-----------------------------------

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2294
8
CPISMCA9

82	LIXEIRA SELETIVA, KIT 4 LIXEIRAS SELETIVAS 60 LITROS CADA, + SUPORTE AÇO CARBONO, + 4 ADESIVOS	AS 4 LIXEIRAS FABRICADAS EM PLÁSTICO COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, PLÁSTICO PP DE ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE DE CADA LIXEIRA 60 LITROS. ALTURA: 96CM; LARGURA: 156CM; PROFUNDIDADE: 39CM; PESO: 25KG; CORES: AMARELA, VERDE, AZUL E VERMELHO.	6	kit	lar plastico	R\$ 1.377,00	mil trezentos e setenta e sete reais	R\$ 8.262,00	oito mil, duzentos e sessenta e dois reais
83	LUVA DE SEGURANÇA A LIVRE DE LÁTEX G	LUVA DE SEGURANÇA LIVRE DE LÁTEX-CONFECCIONADA EM NITRILA, ISENTA DE PÓ, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL-CAIXA COM 100 UNIDADES-TAMANHO G	80	caixa	volk	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
84	LUVA DE SEGURANÇA A LIVRE DE LÁTEX M	LUVA DE SEGURANÇA LIVRE DE LÁTEX-CONFECCIONADA EM NITRILA, ISENTA DE PÓ, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL-CAIXA COM 100 UNIDADES-TAMANHO M	100	caixa	volk	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
85	LUVA DE SEGURANÇA A LIVRE DE LÁTEX P	LUVA DE SEGURANÇA LIVRE DE LÁTEX-CONFECCIONADA EM NITRILA, ISENTA DE PÓ, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL-	100	caixa	volk	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2705
8

		CAIXA COM 100 UNIDADES- TAMANHO P							
86	LUVA PVC CANO LONGO 60 CM	LUVA PVC CANO LONGO 60 CM LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC (PLASTISSOL) COM FORRO DE ALGODÃO; PALMA ÁSPER 1 PAR	100	pares	plastor	R\$ 166,00	cento e sessenta e seis reais	R\$ 16.600,00	dezesesseis mil e seiscentos reais
87	LUVA TÉRMICA PARA MANIPULAR MATERIAL EM ALTA TEMPERATURA	LUVA DE PROTEÇÃO TÉRMICA - ESPECIFICAÇÃO - LUVA DE PROTEÇÃO TÉRMICA, CANO LONGO, COM PROTEÇÃO ATÉ A ALTURA DO COTOVELO	17	pares	volk	R\$ 657,00	seiscentos e cinquenta e sete reais	R\$ 11.169,00	onze mil, cento e sessenta e nove reais
88	LUVAS DE ALGODÃO COM PIGMENTOS DE PVC..	LUVAS DE ALGODÃO COM PIGMENTOS DE PVC	14	pares	kalipson	R\$ 16,80	dezesesseis reais e oitenta centavos	R\$ 235,20	duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
89	LUVAS DE BORRACHA NÍTRICA TAM G ANTIDERRAPANTE CANO LONGO	LUVAS DE BORRACHA NÍTRICA TAM G ANTIDERRAPANTE CANO LONGO	30	pares	deltaplus	R\$ 122,00	cento e vinte e dois reais	R\$ 3.660,00	três mil, seiscentos e sessenta reais
90	LUVAS DE BORRACHA NÍTRICA TAM M ANTIDERRAPANTE CANO LONGO	LUVAS DE BORRACHA NÍTRICA TAM M ANTIDERRAPANTE CANO LONGO	50	pares	deltaplus	R\$ 104,00	cento e quatro reais	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais

91	LUVAS DE BORRACHA NÍTRICA TAM P ANTIDERRA PANTE CANO LONGO	LUVAS DE BORRACHA NÍTRICA TAM P ANTIDERRAPAN TE CANO LONGO	50	pares	deltaplus	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
92	LUVAS DE BORRACHA TAM G ANTIDERRA PANTE CANO CURTO LATEX NITRICO	LUVAS DE BORRACHA TAM G ANTIDERRAPAN TE CANO CURTO.	34	pares	deltaplus	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
93	LUVAS DE BORRACHA TAM M ANTIDERRA PANTE CANO CURTO LATEX NITRICO	LUVAS DE BORRACHA TAM M ANTIDERRAPAN TE CANO CURTO.	34	pares	deltaplus	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 2.380,00	dois mil, trezentos e oitenta reais
94	LUVAS DE BORRACHA TAM P ANTIDERRA PANTE CANO CURTO LATEX NITRICO	LUVAS DE BORRACHA TAM P ANTIDERRAPAN TE CANO CURTO.	60	pares	deltaplus	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
95	MÁSCARA COM VÁLVULA	MÁSCARA COM VÁLVULA-ESPECIFICAÇÃO: MÁSCARA COM VÁLVULA NA COR AZUL QUE PROTEGE CONTRA POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS METÁLICOS- O RESPIRADOR É ISENTO DE MANUTENÇÃO,	300	unidade	delta plus	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 39.000,00	trinta e nove mil reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2396

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2297
B
CPSCMAS

		E ALTO PODER DE PROTEÇÃO, FABRICADO COM MANTAS DE TECIDOS SINTÉTICOS E TECIDOS FILTRANTES, ESTE EQUIPAMENTO ESTÁ APROVADO PARA CLASSE PFF2 (POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS METÁLICOS) ATÉ O VOLUME MÁXIMO INDICADO. O FPA (FATOR DE PROTEÇÃO ATRIBUÍDO) DESTA MÁSCARA É 10, OU SEJA, PODE SER UTILIZADA EM AMBIENTES CUJO CONTAMINANTE NÃO EXCEDA 10 VEZES O SEU LIMITE DE TOLERÂNCIA. EMBALAGEM: 01 UNIDADE.							
96	MÁSCARA SEM VÁLVULA PFF2 EMBALAGEM 01 UNIDADE	MÁSCARA SEM VÁLVULA PFF2 EMBALAGEM 01 UNIDADE.	500	unidade	delta plus	R\$ 127,00	cento e vinte e sete reais	R\$ 63.500,00	sessenta e três mil e quinhentos reais
97	MOP ABRASIVO-COMPLETO	MOP ABRASIVO-COMPLETO-MOP ABRASIVO COM CABO DE ALUMÍNIO ROSQUEÁVEL-DIMENSÕES	17	kit	nobre	R\$ 158,00	cento e cinquenta e oito reais	R\$ 2.686,00	dois mil, seiscentos e oitenta e seis reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2298
B
EP5MCA3

		APROXIMADAS- 4,3 X 30 X 128CM.							
98	MOP ABRASIVO- REFIL	MOP ABRASIVO- REFIL- COMPOSTO POR MATERIAL SINTÉTICO, ESPUMA DE POLIURETANO E MANTA SINTÉTICA ABRASIVA, PARA REMOÇÃO DAS SUJEIRAS MAIS DIFÍCEIS- DIMENSÕES APROXIMADAS 2CM X 30CM X 9CM- PARA USO COM CABO DE ALUMÍNIO ROSQUEÁVEL.	42	unidade	betani	R\$ 163,00	cento e sessenta e três reais	R\$ 6.846,00	seis mil, oitocentos e quarenta e seis reais
99	MOP PÓ- COMPLETO MOP SECO.	MOP PÓ- COMPLETO MOP SECO- ESFREGÃO MOP PÓ ARMAÇÃO RETANGULAR 40CM: ARMAÇÃO EM POLIPROPILENO E AÇO GALVANIZADO; LUVA COMPOSTA POR FIOS 100% ACRÍLICO QUE PERMITE UMA ESTÁTICA NATURAL COM RESULTADO SUPERIOR NA RETENÇÃO DE PARTÍCULAS; CABO DE ALUMÍNIO ANODIZADO; O CONJUNTO	21	kit	nobre	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais

COMISSÃO LICITADORA
 Fls. 2799
 CPSCM-3

		ACOMPANHA 1 CABO, 1 REFIL E UMA ARMAÇÃO.							
100	MOP RODO-COMPLETO.	MOP RODO-COMPLETO-CONTA COM UMA ALAVANCA QUE ESPREME A ESPUMA RETIRANDO O EXCESSO DE ÁGUA PARA UMA LAVAGEM EFICIENTE E QUE NÃO PREJUDIQUE O REVESTIMENTO DOS AMBIENTES. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL DA ESTRUTURA: PLÁSTICO E ALUMÍNIO. MATERIAL DA SUPERFÍCIE MOLHÁVEL: ESPUMA. APLICAÇÃO: PISOS FRIOS E SINTÉTICOS. ITENS INCLUSOS: 1 MOP TAMANHO APROXIMADO (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO) : 137,5 X 27,5 X 8CM. PESO APROXIMADO: 0,79 KG.	16	kit	betani	R\$ 143,00	cento e quarenta e três reais	R\$ 2.288,00	dois mil, duzentos e oitenta e oito reais

101	MOP RODO-REFIL 5,6 X 5,8 X 27	MOP RODO-REFIL- ESPUMA MOLHÁVEL, ABSORVENTE, TAMANHO APROXIMADO (ALTURA X COMPRIMENTO X LARGURA): 5,6 X 5,8 X 27.	17	unidade	nobre	R\$ 50,40	cinquenta reais e quarenta centavos	R\$ 856,80	oitocentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
102	MOP ÚMIDO - REFIL- PONTA DOBRADA 340G.	REFIL MOP ÚMIDO PONTA DOBRADA 340G COMPOSIÇÃO DO PRODUTO EM ALGODÃO E POLIÉSTER, INDICADO PARA A LIMPEZA DE PISOS FRIOS, PARA SER USADO COM SUPORTE E BALDE ESPREMEDOR COM ALTURA 42CM X LARGURA 14,5CM	30	unidade	nobre	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
103	MOP ÚMIDO COMPLETO CABO DE ALUMÍNIO 140CM + GARRA + REFILMOP ÚMIDO COMPLETO PONTA LOOP CRU	KIT COMPLETO PARA LIMPEZA PROFISSIONAL. CABO + GARRA + REFIL ALGODÃO MOP ÚMIDO COMPLETO	14	kit	nobre	R\$ 207,20	duzentos e sete reais e vinte centavos	R\$ 2.900,80	dois mil e novecentos reais e oitenta centavos
104	MOP ÚMIDO PONTA DOBRADA 340G REFIL	REFIL MOP ÚMIDO PONTA DOBRADA 340G COMPOSIÇÃO DO PRODUTO EM ALGODÃO E POLIÉSTER, INDICADO PARA A LIMPEZA DE	25	unidade	nobre	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais

2500

oitocentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos

seiscentos e trinta reais

dois mil e novecentos reais e oitenta centavos

quinhentos e sessenta reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2803
CPSMCA3

		PISOS FRIOS, PARA SER USADO COM SUPORTE E BALDE ESPREMEDOR COM ALTURA 42CM X LARGURA 14,5CM							
105	ÓLEO LUBRIFICAN TE DESINGRIPA NTE SPRAY 300 ML	ÓLEO LUBRIFICANTE DESINGRIPANTE SPRAY 300 ML.	16	unidade	wd-40	R\$ 67,20	sessenta e sete reais e vinte centavo s	R\$ 1.075,20	mil e setenta e cinco reais e vinte centavos
106	ORGANIZAD OR CAIXA 13 L COM TRAVA	ORGANIZADOR CAIXA 13 L COM TRAVA FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP); PRODUTO LIVRE DE BISFENOL-A (BPA) TAMPA COM "TRAVAS" LATERAIS; OTIMIZA A ORGANIZAÇÃO DO AMBIENTE COR INCOLOR	16	unidade	jaguar	R\$ 57,40	cinquen ta e sete reais e quarent a centavo s	R\$ 918,40	novecentos e dezoito reais e quarenta centavos
107	ORGANIZAD OR CAIXA MULTIUSO COM TAMPA 25,0 LITROS	ORGANIZADOR CAIXA MULTIUSO COM TAMPA 25,0 LITROS COR NEUTRO FORMA RETANGULAR	20	unidade	injeplast ec	R\$ 133,00	cento e trinta e três reais	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
108	PÁ COM CABO DE PLASTICO COM VEDAÇÃO	PÁ COLETORA COM VEDAÇÃO (CAÇAMBA FECHADA) -PÁ PLÁSTICA PARA LIXO COM CABO EM ALUMÍNIO. DIMENSÕES APROXIMADAS. COMPRIMENTO: 28CM; LARGURA:	14	unidade	betani	R\$ 118,00	cento e dezoito reais	R\$ 1.652,00	mil seiscentos e cinquenta e dois reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2803
CPSN/CAS

		30,5CM; ALTURA: 91CM							
109	PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA TÉCNICA	PANO MULTIUSO BOBINA 30 CM X 300M- ESPECIFICAÇÃO: DESENVOLVIDOS COM FINALIDADE DE EXECUTAR UMA LIMPEZA SAUDÁVEL E SEGURA. CONFECCIONAD O COM 50% DE CELULOSE E 50% POLIÉSTER, 100% BIODEGRADÁVE L. EMBALAGEM: ROLO DE 300 METROS PICOTADO A CADA 50CM. TOTALIZANDO 600 PANOS DE 45 GRAMAS	100	rolo	nobre	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 6.500,00	seis mil e quinhentos reais
110	PAPEL HIGIÊNICO 10CM DE LARGURA E 300 METROS DE COMPRIME NTO	PAPEL, PAPEL HIGIÊNICO 10CM DE LARGURA E 300 METRO A DE COMPRIMENTO. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO, EXTRA LUXO, BRANCO ESPECIAL, BIODEGRADÁVE L, PRODUZIDO COM 100% CELULOSE VIRGEM, 10CM DE LARGURA, ROLO COM 300	100	caixa	solis	R\$ 76,00	setenta e seis reais	R\$ 7.600,00	sete mil e seiscentos reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fls. 2803
 CPSMCA9

		METROS, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO RECICLÁVEL, COM 8 ROLOS DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM A DESCRIÇÃO RESUMIDA DO MATERIAL- PAPEL FEITO COM CELULOSE DE ÁRVORES REFLORESTADAS . MANEJO FLORESTAL RESPONSÁVEL, MEIO AMBIENTE PRESERVADO. - APRESENTAR REGISTRO FSC - FORMA ECOLOGICAMEN TE ADEQUADA DE MANEJO FLORESTAL							
111	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA NEUTRO 30M X10CM	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA NEUTRO 30M X10CM O PAPEL HIGIÊNICO COM QUATRO ROLOS POR PACOTE, CADA ROLO OFERECE 30 METROS DE PAPEL MACIO E RESISTENTE, PROPORCIONAN DO CONFORTO E DURABILIDADE. COM UMA LARGURA DE 10 CENTÍMETROS, É ADEQUADO PARA USO EM UMA VARIEDADE DE	200	fardo	maxpure	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2704
CPSM/CAS

		SUPORTES DE PAPEL HIGIÊNICO. CONTÊM 16 PACOTES EM CADA FARDO							
112	PAPEL INTERFOLHADO 23 CM X 23CM.	PAPEL INTERFOLHADO 23 CM X 23CM C/ 2400 FOLHAS, 2 (DUAS) DOBRAS, FOLHA DUPLAS, NA COR BRANCO, GOFRADO, CLASSE 01 (CONFORME ABNT NBR 15464), FABRICADO COM 100% DE CELULOSE VIRGEM, EMBALADOS EM MAÇOS DE 250 FOLHAS ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO OS DADOS DO FABRICANTE, MARCA, MEDIDAS, NÚMERO DO LOTE E COMPOSIÇÃO. ESPECIFICAÇÕES: ALVURA DIFUSA, COM UV CALIBRADO, EM %, IGUAL OU MAIOR QUE 87 CONF. ABNT NBR NM ISO 2470:2001; RESISTÊNCIA A TRAÇÃO A ÚMIDO,	2400	pacote	ecooel	R\$ 27,00	vingte e sete reais	R\$ 64.800,00	sessenta e quatro mil e oitocentos reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fls. 2805
 CPSMCA/S

PONDERADA,
 EM N/M
 (CÁLCULO)
 IGUAL OU
 MAIOR QUE 100
 CONF. ABNT
 NBR NM
 15134:2007;
 PINTAS, EM
 MM²/M², IGUAL
 OU MENOR QUE
 2,0 CONF. ABNT
 NBR 8259:2002;
 FUROS EM
 MM²/M² IGUAL
 OU MENOR QUE
 1,0 CONF. ABNT
 NBR
 15134:2007;
 CAPACIDADE DE
 ABSORÇÃO DE
 ÁGUA -MÉTODO
 DA CESTINHA,
 EM G/G IGUAL
 OU MAIOR QUE
 5,0 CONF. ABNT
 NBR
 15004:2003;
 TEMPO DE
 ABSORÇÃO DE
 ÁGUA -
 MÉTODO
 CESTINHA - EM
 S, IGUAL OU
 MENOR QUE 9,5,
 CONFORME
 ABNT NBR
 15004:2003.
 ACONDICIONAD
 O EM CAIXA DE
 PAPELÃO
 RESISTENTE,
 DEVIDAMENTE
 IDENTIFICADA
 COM
 INFORMAÇÕES
 SOBRE:
 PRODUTO,
 NÚMERO DE
 LOTE,

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2806
CPSMCA3

		FABRICANTE, COMPOSIÇÃO.							
113	PLACA DE SINALIZAÇÃ O PISO MOLHADO	PLACA SINALIZADORA, CAVALETE DE SINALIZAÇÃO (CUIDADO PISO MOLHADO) COR: AMARELO ODELO: CAVALETE PLÁSTICO DE SINALIZAÇÃO E ALERTA DIMENSÕES FECHADO: 4X27X65 CENTÍMETROS; DIMENSÕES ABERTO: 35X27X65 CENTÍMETROS; DIMENSÕES AVISO: 46X19X23 CENTÍMETROS; PESO APROXIMADO :900 GRAMAS; GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	12	unidade	nobre	R\$ 76,00	setenta e seis reais	R\$ 912,00	novecentos e doze reais



114	PROTETOR AURICULAR 7DB	PROTETOR AURICULAR 7DB- POSSUI 03 FALANGES QUE PERMITEM UMA PERFEITA ADAPTAÇÃO AOS CANAIS AUDITIVOS. BASE DO PLUG COM TRATAMENTO ANTIDERRAPANTE, PARA FACILITAR O AJUSTE E A CORRETA INSERÇÃO E REMOÇÃO. COR VERDE FLUORESCENTE PARA QUE SEJA FÁCIL A IDENTIFICAÇÃO DO COLABORADOR QUE VAI USÁ-LO. FORNECIDO COM CORDÃO TÊXTIL DE POLIÉSTER	30	unidade	pomp plus	R\$ 4,61	quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 138,30	cento e trinta e oito reais e trinta centavos
115	PROTETOR FACIAL INCOLOR	PROTETOR FACIAL INCOLOR- ESPECIFICAÇÕES: PROTETOR FACIAL INCOLOR DE PLÁSTICO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE LARGURA 5,00CM; ALTURA: 15,00 CM; COMPRIMENTO 31,00CM. PESO DO PRODUTO: 0,30KG.	53	unidade	wf epi	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 2.703,00	dois mil, setecentos e três reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fls. 2009
 8
 CP3MCHS

116	PROTETOR SOLAR FATOR 60	24	unidade	nutriex	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais
	PROTETOR SOLAR 60. COMPOSIÇÃO ISENTA DE INGREDIENTES PERIGOSOS À SAÚDE; EFICAZ CONTRA AS RADIAÇÕES UVA E UVB; UVA SUPERIOR A 1/3 DE UVB; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, HIPOALERGÊNICO, NÃO COMEDOGÊNICO; PREVINE O ENVELHECIMENTO PRECOCE; TECNOLOGIA BIOACTIVE COMPLEX EC, COMPLEXO ESTÁVEL COM FOSFATO DE TOCOFEROL BIODISPONÍVEL, COM PROPRIEDADES ANTI-OXIDANTES E ANTIERITEMAS; 2 HORAS DE RESISTÊNCIA À ÁGUA E SUOR; 4 HORAS DE DURAÇÃO EM PELE SECA; PABAFREE— ISENTO DESTE FILTRO SOLAR; VALIDADE: 2 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO							



117	PULVERIZADOR BORRIFADOR SPRAY BRANCO PLÁSTICO MARCAÇÃO COM 300ML DIMENSÕES FRASCO DXA: 8,5X25,5 DIMENSÕES GATILHO LXA: PESO: 112GR MATERIAL: PLASTICO 02 E PLASTICO RÍGIDO O PULVERIZADOR É RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, GATILHO DE ALTA DURABILIDADE, DESIGN ERGONÔMICO, JATO DE LONGO ALCANÇE.	60	unidade	milplastic	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
118	PULVERIZADOR BORRIFADOR SPRAY BRANCO PLÁSTICO MARCAÇÃO COM 500MLDIMENSÕES FRASCO DXA: 8,5X25,5 DIMENSÕES GATILHO LXA: PESO: 112GR MATERIAL: PLASTICO 02 E PLASTICO RÍGIDO O PULVERIZADOR É RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, GATILHO DE ALTA	60	unidade	milplastic	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 FIB. 2830
 8
 CPSCMCA

		DURABILIDADE, DESIGN ERGONÔMICO, JATO DE LONGO ALCANCE.							
119	REMOVEDOR DE FERRUGEM	REMOVEDOR DE FERRUGEM DE 500 ML	16	unidade	vonder	R\$ 77,00	setenta e sete reais	R\$ 1.232,00	mil duzentos e trinta e dois reais
120	RODO 48CM COM CABO DE ALUMINIO	RODO 48CM COM CABO DE ALUMINIO PROJETADO PARA RECOLHIMENTO S DE LÍQUIDOS COM EFICIÊNCIA E TAMBÉM PARA VARRER SUJIDADES SECAS . PRODUZIDO EM ALUMÍNIO E LÂMINA EM PVC, ESTE RODO RECOLHE SUJIDADES SÓLIDAS SEM ESPALHAR, E EM FUNÇÃO DE SEU CABO ARTICULADO PODE SER UTILIZADO EMBAIXO DE MOBILÁRIOS E GÔNDOLAS SEM COMPROMETER A POSTURA DO OPERADOR. SEU SISTEMA DE BORRACHA COM CANTO VIVO PERMITE RECOLHER LÍQUIDOS,	12	unidade	bralimpa	R\$ 82,00	oitenta e dois reais	R\$ 984,00	novecentos e oitenta e quatro reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2833
R. 08
CPSMCP

		DEIXANDO O PISO TOTALMENTE SECO COM MENOS ESFORÇO. É O ÚNICO RODO QUE TAMBÉM PODE SER UTILIZADO PARA RECOLHIMENTO DE SUJIDADES À SECO, EM LOCAIS COMO SALAS LIMPAS E HOSPITAIS. DIME NSÕES DO PRODUTO 48 X 5 X 130 CM; 420 G MATERIAL DA LÂMINA BORRACHA							
121	RODO LIMPA VIDROS TELESCÓPICO CABO EXTENSOR 3,10 MTS	RODO LIMPA VIDROS TELESCÓPICO CABO EXTENSOR 3,10 MTS PARA JANELAS ALTAS- DIMENSÕES DO PRODUTO (A) 3,10 METROS (L) 25, 5 CM (SUPERFÍCIE EMBORRACHADA) (L) 27CM (SUPERFÍCIE MICROFIBRA) (P) 8CM- CABO DE ALUMÍNIO PODE SER REDUZIDO A 1,25 METROS PODENDO TER MELHOR AJUSTE DE ALTURA.	10	unidade	bralimpi a	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
122	RODO PLÁSTICO MULTIUSO 45CM BORRACHA DUPLA COM	RODO PLÁSTICO PUSH COM CABO DE ALUMÍNIO RODO PLÁSTICO É PERFEITO	11	unidade	bralimpi a	R\$ 43,00	quarenta e três reais	R\$ 473,00	quatrocentos e setenta e três reais



	CABO 1,40M	PARA UMA SECAGEM DE PISOS EFICIENTE MATERIAL: POLIPROPILENO, EVA E AÇO							
123	SACO DE LIXO PRETO REFORÇAD O 200 LITROS.	SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO 200 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO 100 LTS PACOTE COM 100 UNIDADES ALTA QUALIDADE - 90X110CM 4 MICRAS	100	pacote	real plaqstic	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
124	SACO DE PLÁSTICO 3 KG, TRANSPARE NTE..	SACO DE PLÁSTICO 3 KG, TRANSPARENTE.	22	quilograma	ecepel	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavo s	R\$ 831,60	oitocentos e trinta e um reais e sessenta centavos
125	SACO PARA LIXO HOSPITALA R 200L PCT C/ 100 UNIDADES, BRANCO LEITOSO	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 200L PCT C/ 100 UNIDADES, BRANCO LEITOSO ESPECIFICAÇÃO: SACP HOSPITALAR DE 200 LITROS BRANCO LEITOSO	100	pacote	rava	R\$ 53,20	cinquen ta e três reais e vinte centavo s	R\$ 5.320,00	cinco mil, trezentos e vinte reais
126	SACO PLÁSTICO 20X30	SACO PLÁSTICO LISO TRANSPARENTE RESISTENTE, MEDIDA 20X30 CM ;ESPESSURA: 0,06MM 100 UNIDADE	15	quilograma	ecepel	R\$ 43,40	quarent a e três reais e quarent a centavo s	R\$ 651,00	seiscentos e cinquenta e um reais

127	SACO PLÁSTICO 6X30	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 6X30 PACOTE COM 1000 UNIDADES VIRGEM TRANSPARENTE COM ESPESSURA: 0,05 E COMPRIMENTO: 28CM E LARGURA: 06CM. SACO DE DINDIM	52	pacote	plastveta	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 1.092,00	mil e noventa e dois reais
128	SACO PLÁSTICO LISO 18X25 CM	SACO PLÁSTICO LISO TRANSPARENTE RESISTENTE, MEDIDA 18X25 CM; ESPESSURA: 0,06MM 100 UNIDADE	14	quilograma	plastveta	R\$ 43,40	quarenta e três reais e quarenta centavos	R\$ 607,60	seiscentos e sete reais e sessenta centavos
129	SACO PLÁSTICO LISO TRANSPARENTE 15X25	SACO PLÁSTICO LISO TRANSPARENTE RESISTENTE, MEDIDA 15X25 CM	14	quilograma	plastveta	R\$ 36,40	trinta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 509,60	quinhentos e nove reais e sessenta centavos
130	SACO PLÁSTICO LISO TRANSPARENTE RESISTENTE MEDIDA 25CM X35CM.	SACO PLÁSTICO LISO TRANSPARENTE RESISTENTE MEDIDA 25CM X35CM; ESPESSURA 0,06MM GROSSO SACO PARA PASTA SUSPENSÃO COM 100 UNIDADES	16	bobina	plastveta	R\$ 71,00	setenta e um reais	R\$ 1.136,00	mil cento e trinta e seis reais
131	SACO PLÁSTICO LISO TRANSPARENTE RESISTENTE,	ESPESSURA: 0,06MM. 100 UNIDADE	16	quilograma	plastveta	R\$ 67,00	sessenta e sete reais	R\$ 1.072,00	mil e setenta e dois reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2833
CPSMC/20

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2834
OPSMGAS

	MEDIDA 14X20CM								
132	SACO PLÁSTICO PARA HAMBÚRGUER.	SACO PLÁSTICO PARA HAMBÚRGUER TRANSPARENTE OU BRANCO LEITOSO, COM/100 UNIDADE.	40	pacote	cromasa	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
133	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 6X28	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 6X28 PACOTE COM 100 UNIDADES VIRGEM TRANSPARENTE COM ESPESSURA: 0,05 E COMPRIMENTO: 28CM E LARGURA: 06CM. SACO DE DINDIN	19	pacote	plastveta	R\$ 17,00	dezessete e reais	R\$ 323,00	trezentos e vinte e três reais
134	SACO TIPO "DINDIN"	SACO TIPO "DINDIN" COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 20CM X 04CM PACOTE COM 500 UNIDADES	30	pacote	plastveta	R\$ 19,00	dezenove e reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
135	SACOS P/ LIXO 100 LTS BRANCO LEITOSO C/ 100 UNIDADES	SACOS P/ LIXO 100 LTS BRANCO LEITOSO C/ 100 UNIDADES CLASSE 1 TIPO B SUPER RESISTENTE SANFONADO SOLDA DUPLA	82	pacote	rava	R\$ 71,00	setenta e um reais	R\$ 5.822,00	cinco mil, oitocentos e vinte e dois reais
136	SACOS P/ LIXO 100 LTS PRETO COM 100 UNIDADES	SACOS P/ LIXO 100 LTS PRETO COM 100 UNIDADES CLASSE 1 TIPO B	200	pacote	rava	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2835
CPSMCA

		SUPER RESISTENTE SANFONADO SOLDA DUPLA							
137	SACOS P/ LIXO 50 LTS BRANCO LEITOSO PACOTE C/ 100 UNIDADES	SACOS P/ LIXO 50 LTS BRANCO LEITOSO PACOTE C/ 100 UNIDADES CLASSE 1 TIPO B SUPER RESISTENTE SANFONADO SOLDA DUPLA	100	pacote	rava	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais
138	SACOS P/ LIXO 60 LTS PRETO C/ 100 UNIDADES	SACOS P/ LIXO 60 LTS PRETO C/ 100 UNIDADES CLASSE 1 TIPO B SUPER RESISTENTE SANFONADO SOLDA DUPLA	150	pacote	rava	R\$ 21,00	vinete e um reais	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
139	SACOS P/ LIXO 60LTS BRANCO LEITOSO PACOTE C/ 100 UNIDADES	SACOS P/ LIXO 60LTS BRANCO LEITOSO PACOTE C/ 100 UNIDADES CLASSE 1 TIPO B SUPER RESISTENTE SANFONADO SOLDA DUPLA 0,59X0,62 MTS PESO: 2,5KG	100	pacote	rava	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
140	SUPORTE DE PAPEL HIGIÊNICO PARA ROLOS DE 300 METROS DE COMPRIME NTO POR 10 CM DE LARGURA	SUPORTE PARA ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO PRÓPRIO PARA ROLO DE PAPEL DE 300 METROS COM 10 CM DE LARGURA NA COR BRANCA	18	unidade	nobre	R\$ 57,40	cinquen ta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 1.033,20	mil e trinta e três reais e vinte centavos
141	SUPORTE PARA PERFURO CORTANTE 13 LITROS	SUPORTE PARA PERFURO CORTANTE 13 LITROS; SUPORTE	33	unidade	descarpak	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 3.036,00	três mil e trinta e seis reais



		CONFECCIONAD O EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI, ACOMPANHA 2 PARAFUSOS E 2 BUCHAS, PRODUTO É FIXADO NA PAREDE.							
142	SUPORTE PARA PERFURO CORTANTE 20 LITROS	SUPORTE PARA PERFURO CORTANTE 20 LITROS; SUPORTE CONFECCIONAD O EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI, ACOMPANHA 2 PARAFUSOS E 2 BUCHAS, PRODUTO É FIXADO NA PAREDE.	42	unidade	descarpa k	R\$ 61,00	sessenta e um reais	R\$ 2.562,00	dois mil, quinhentos e sessenta e dois reais
143	SUPORTE PARA PERFURO CORTANTE 7 LITROS	SUPORTE PARA PERFURO CORTANTE 7 LITROS; SUPORTE CONFECCIONAD O EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI, ACOMPANHA 2 PARAFUSOS E 2 BUCHAS, PRODUTO É FIXADO NA PAREDE.	24	unidade	descarpa k	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$ 2.592,00	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2807
6
CFSMCR

144	SUPORTE PLÁSTICO PARA MOP PÓ 40CM..	SUPORTE PLÁSTICO PARA MOP PÓ 40CM CARACTERÍSTICA S: ESPECIFICAÇÕES: NÃO OXIDAM, PODENDO SER HIGIENIZADOS. INDICADOS PARA O SEGMENTO HOSPITALAR. DIMENSÕES, LARGURA: 40 CM, PROFUNDIDADE: 12 CM PESO: 330 GRAMAS SUPORTES PARA FIBRAS ABRASIVAS DE LIMPEZA - SUPORTE PARA FIBRAS ABRASIVAS COM CABO DE ALUMINIO, PODE SER UTILIZADO EM PISOS, PAREDES E DIVERSAS SUPERFÍCIES.	20	unidade	nobre	R\$ 29,40	vinte e nove reais e quarenta centavos	R\$ 588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
145	SUPORTES PARA FIBRAS ABRASIVAS DE LIMPEZA - SUPORTE PARA FIBRAS ABRASIVAS COM CABO DE ALUMINIO, PODE SER UTILIZADO EM PISOS, PAREDES E DIVERSAS	SUPORTES PARA FIBRAS ABRASIVAS DE LIMPEZA - SUPORTE PARA FIBRAS ABRASIVAS COM CABO DE ALUMINIO, PODE SER UTILIZADO EM PISOS, PAREDES E DIVERSAS SUPERFÍCIES.	22	unidade	betani	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais



	SUPERFÍCIES								
146	TELA DE MICTÓRIO	TELA DE MICTÓRIO- ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM PVC INJETADO, SEU FORMATO PERMITE PERFEITO ENCAIXE NA BASE DO MICTÓRIO E SEU SISTEMA DE FUROS ANTI- RESPINGO EVITA DEPOSIÇÃO DE DETRITOS NO ENCANAMENTO EVITANDO ENTUPIAMENTOS INDESEJÁVEIS.	14	unidade	nobre	R\$ 5,88	cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 82,32	oitenta e dois reais e trinta e dois centavos
147	TELA MOSQUITEI RO EM ALUMINIO.	TELA MOSQUITEIRO EM ALUMINIO 1X25M ANTIALÉRGICA, LAVÁVEL, COM ÓTIMA VISIBILIDADE E EXCELENTE CIRCULAÇÃO DE AR - É A OPÇÃO MAIS FÁCIL DE SE TRABALHAR E É FÁCIL DE ESTICAR - EM CASO DE	1	rolo	relim	R\$ 568,00	quinhentos e sessenta e oito reais	R\$ 568,00	quinhentos e sessenta e oito reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fls. 2839
 CPSMCP

		INCÊNDIO, NÃO PROPAGA CHAMA - MALHA: 14 - ABERTURA: 1,6 MM - LARGURA: 1,00 METROS - PESO: 10 KG - DURABILIDADE: INDETERMINADA							
148	TELA PROTETORA	EMBORRACHADA PARA PIA DIMENSÃO APROXIMADA 39X32CM	10	unidade	facilita	R\$ 10,97	dez reais e noventa e sete centavos	R\$ 109,70	cento e nove reais e setenta centavos
149	VASSOURA HIGIÊNICA COM SUPORTE PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	VASSOURA HIGIÊNICA COM SUPORTE PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, CERDAS SINTÉTICAS COM FIXAÇÃO FIRME E RESISTENTE JUNTO AO CABO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, COM CABO MEDIDA MÍNIMA DE 20 CM, COM SUPORTE PLÁSTICO PARA COLOCAÇÃO DA VASSOURA HIGIÊNICA. PRODUTO DEVE SER IDENTIFICADO ATRAVÉS DE ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CÓDIGO DE BARRAS.	15	unidade	cristal	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 115,50	cento e quinze reais e cinquenta centavos

150	VASSOURA MINI PARA PÁ COLETORA - POSSUI CABO DE ALUMÍNIO 70 CM DIMENSÕES 4X18X7 CM	VASSOURA MINI PARA PÁ COLETORA ESPECIFICAÇÃO - POSSUI CABO DE ALUMÍNIO 70 CM DIMENSÕES 4X18X7 CM	12	unidade	bralimpia	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
151	VASSOURA MULTIUSO	VASSOURA MULTIUSO COM CABO CERDAS LONGAS COM PONTAS PLUMADAS PARA MELHOR LIMPEZA DE POEIRAS PARA QUALQUER TIPO DE PISO CABO DE AÇO RESISTENTE MAIS RESISTENTE E DURÁVEL	14	unidade	bralimpia	R\$ 10,11	dez reais e onze centavos	R\$ 141,54	cento e quarenta e um reais e cinquenta e quatro centavos
152	VASSOURA TIPO ESCOVÃO, GARI PARA LIMPEZA EXTERNA	VASSOURA TIPO ESCOVÃO, GARI PARA LIMPEZA EXTERNA	7	unidade	betani	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 569.470,22	
quinhentos e sessenta e nove mil, quatrocentos e setenta reais e vinte e dois centavos									
VALOR TOTAL DA PROPOSTA								R\$ 569.470,22	
quinhentos e sessenta e nove mil, quatrocentos e setenta reais e vinte e dois centavos									

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais. E demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaro, sob as penas da Lei, que a empresa cumpre os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34. (Microempresa).

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Forte Mil

Forte Mil - LTDA - ME

Rua Des. Feliciano de Ataíde, 736 A - Jardim das Oliveiras

CEP : 60821-420 - Fortaleza - Telefone: 85-99662-0110

CNPJ:49.332.637/0001-74 e-mail : forte_mil@hotmail.com

Página 63 de 63

Declaro que em seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Prazo de entrega: Conforme edital e anexos.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Fortaleza/ CE, 21 de outubro de 2025.



FORTE MIL

LTDA:49332

637000174

Assinado de forma
digital por FORTE
MIL

LTDA:493326370001
74

Dados: 2025.10.21
14:56:47 -03'00'

